Se observó el derribo de un individuo arbóreo conocido como Cedro Blanco Cupressus lindleyi, 
con un diámetro de 91 cm y una altura aproximada de 13 metros. 	  

5. La restitución del Cedro Blanco corresponde de manera física a 8 individuos arbóreos de 6 
metros de altura y la restitución de manera económica a $99, 193.86 (Noventa y nueve mil ciento 
noventa y tres pesos 86/100 M.N.) 

Asimismo, de las gestiones realizadas por esta Entidad, mediante oficio PAOT-05-300/300-4844-2017 
se solicitó a la Dirección General de Vigilancia Ambiental de la Secretaría del Medio Ambiente de la 
Ciudad de México, realizar acciones de inspección en materia impacto ambiental, derribo de arbolado y